## Kreisstadt Siegburg Der Bürgermeister

Punkt 9.2

Amt für Mobilität und Infrastruktur 3925/VIII

**Gremium:** Mobilitätsausschuss öffentlich

**Sitzung am:** 12.02.2025

Aggerstraße;

Beschlussempfehlung an den Rat der Kreisstadt Siegburg

## Sachverhalt:

Am 13.9.2023 fasste der Mobilitätsausschuss unter TOP 11 den Beschluss, die nächsten Verfahrensschritte für die Weiterverfolgung der Variante C+ zur Sanierung der Aggerstraße durchzuführen.

Auf die Vorlagen des Mobilitätsausschusses TOP 11.2 vom 9.10.2024 und TOP 10.2 vom 3.12.2024 wird verwiesen.

Der Beschluss ist mittlerweile umgesetzt. Nachdem die Genehmigung durch den Naturschutzbeirat erfolgt und die Klagefrist abgelaufen ist, wurden in der 5. KW die Bäume in der Aggerstraße in dem Sanierungsabschnitt gefällt. Zuvor wurden in der 4. KW Umsiedlungen der Fledermäuse / Umzug der Nester durchgeführt. Einer Sanierung der Aggerstraße steht verfahrenstechnisch nichts mehr im Wege. Für die finale Entscheidung zur Sanierung der Aggerstraße ist ein Beschluss des Rates zur Sanierung der Aggerstraße nach KAG erforderlich.

Ein Baubeginn der Tiefbauarbeiten wäre mit entsprechendem Beschluss für das Ende 1.Quartal/Anfang 2. Quartal 2025 angedacht. Damit zusammenhängendes Bauende wäre frühestens Ende 1. Quartal 2026. Die Ausschreibungen der Tiefbauarbeiten werden derzeit finalisiert und sollen kurzfristig ausgeschrieben und beauftragt werden.

## Finanzielle Auswirkungen:

Mittel stehen im Haushalt unter der Inv. Nummer 1064.011 - Straßensanierungsprogramm zur Verfügung.

## Beschlussvorschlag:

Der Mobilitätsausschuss empfiehlt dem Rat zu beschließen, die Aggerstraße nach der Variante C+ zu sanieren.

Siegburg, 28.01.2025